ID 5.122] D 63 c 2b to salutem promovet, c 1b from Quisquis secularium principum to end

¹² pastorem *Ph(*obsc. letter added*)PrTbVpBrant, om. CaMgPfTcTeVn

¹³ ad suam (sue CaMg) ecclesie (-siam Tb) salutem prom. CaMgPfTbTe; prom. ad salutem sue ecclesie Tc

¹⁴ ac CaMgPfTb; et Tc

¹⁵ presulis *CaMgPfPrTcTeVn; episcopi PhTb

9

*[Quod¹ quilibet² electus regia vi³ vel⁴ potestate careat episcopi dignitate]⁵. Canones
Parisiaci⁶ sub Ludovico imperatore⁷*

Si per ordinationem⁸ regiam honoris istius culmen pervadere aliquis nimia temeritate presumpserit a comprovincialibus loci ipsius⁹ episcopis recipi penitus nullatenus mereatur, quem indebit¹⁰ ordinatum agnoscant¹¹. Si quis¹² de comprovincialibus¹³ recipere contra interdicta presumpserit sit a fratribus omnibus segregatus, et¹⁴ ab ipsorum omnium caritate semotus¹⁵.

ID 5.123 med.] +D 63 c 5

¹ Quod AdCaMgPfTc; om. PrVm

² corr. fr. libet Mg

³ reg. vi CaCeMgPfVm; reg. (pc) vi et dignitate Pa; vi reg. Tc

⁴ om. Te

⁵ in mg. AdBeCaCeDaGcLdLnMgPfPrSbTcTe²; in text MqPaVmVo(*adding viii*); om. LbPcPtTbVmVp

⁶ -iaci *CaMgPfTcTe; Darisiaci Pa; -isii Tb

⁷ Ludovico imp.] Ludwico rege Lb

⁸ per ord.] per ordinem Pa; pro ordinatione Ph *after corr.*

⁹ ipsius BeGcPfTbTeVmVo; illius CaMgTcVn

¹⁰ honoratum vel add. PhTb, om. *CaCeMgPaPfRfTcVmVn

¹¹ agn- *CaMgPfTcVm; cogn- Tb

¹² talem add. Tc, om. *CaMgPfTb

¹³ comprov- *BeCaGcMgTeVm; prov- PfPrSbTbTcVmVn

¹⁴ et *CaMgTbTc; etiam Pf

¹⁵ submotus Aa

10

[*Quo ordine et¹ a quibus vel quot² personis sit consecrandus archiepiscopus³]⁴. In decretis Annicit⁵, cap. i⁶*

Anicius⁷ episcopus omnibus episcopis⁸. Si archiepiscopus obierit⁹, et alter ordinandus archiepiscopus¹⁰ electus fuerit, omnes¹¹ eiusdem provincie episcopi ad sedem metropolitanam¹² conveniant, ut ab omnibus ipse ordinetur. Oportet autem ut ipse qui¹³ illis omnibus preesse debet ab omnibus illis eligatur et ordinetur¹⁴. Reliqui vero comprovinciales episcopi, si necesse fuerit, ceteris consentientibus a tribus iussu archiepiscopi consecrari possunt episcopi¹⁵. Sed melius est si ipse¹⁶ cum omnibus eum qui dignus est elegerit, et eum¹⁷ pariter consecraverit¹⁸ pontificem. Et licet¹⁹ istud necessitate cogente concessum sit, illud autem quod de archiepiscopi²⁰ consecratione²¹ preceptum atque predictum est²², id est ut omnes suffraganei eum ordinent, nullatenus immutari licet, quia qui²³ illis preest, ab omnibus episcopis quibus preest debet constitui. Sin autem aliter presumptum fuerit²⁴, viribus carere non dubium est, quia irrita erit eius²⁵ secus acta ordinatio.

4L 1.113; ID 5.139b] D 64 c 4 has Comprovinciales episcopi si – consecrari possunt only; D 66 c 1 has short paraph. at beginning, then more or less as here from autem quod de archiepiscopi

¹ et CaMgTcVm; *om.* Pf

² vel quot MgPaPfTcTeVm; *om.* CaSb

³ archiep. AdBe²CeDaMgMqPaPfPrSbTcTeVm; episcopus BeCaVo

⁴ *in mg.* AdBeCaCeDaGcLdLnMgPfPrSbTcTe²; *in text* MqPaVmVo (*adding x*); A quot episcopis episcopus debeat ordinari Vp; *om.* LbOaPcPtRfTbVn

⁵ pape *add.* Oa

⁶ *no insc.* Pt

⁷ Ean- Vp

⁸ omn. ep. GcLbPfTcTeVmVo²; ep. omn. CaMgPhTbVo; Ancius – ep. *om.* Py

⁹ arch. ob. *BeCaMgRaTcVnVp; arch. diem ob. CeGcOaPaPfPhPrSbTeTfVmVo; die ob. Pc; archiepiscopi dies obitus evenerit Tb

¹⁰ arch. *CaMgPcPfTb; *om.* Tc

¹¹ quidem *add.* Tb, *om.* *CaMgPfTc

¹² -itanam *PcTc; -im BeCaGcLkMgPfPrSbTbVm; -im Ph; -ani RaVp; -italim' Te

¹³ ut ipse qui BeCaMgOaVmVp; qui PsbTcTeBrant; qui in Pf; ut ipse qui in PhTb; ipse qui Vn

¹⁴ Oportet - ordinetur *suppl. at foot of leaf* Ce²; it is in IDm, but not in IDcpbd

¹⁵ -opi CaMgPfTcVm; -opis Tb

¹⁶ *om.* Ca, *add. in mg.* Ca³

¹⁷ cuncti Sb

¹⁸ cons. *PhSb²TbTc; sacraverit BdCaCeDaGcMgPaPcPfPkPrPwSbTeTfVmVn. Da *mg. add.* al.... et cuncti pariter consecraverint

¹⁹ licet *MgPfTbTc; libet Ca

²⁰ -opi CaMgPfTbTcTe; -opis PrVm

²¹ cons. *MgPfTb; sacratione Ca; *om.* Tc

²² atque pred. est MgPfTbTeVm; est atque pred. Ca; et pred. est Tc

²³ *in add.* CaMg, *om.* *GcPfTbTcTeVmVn

²⁴ fuerit *CaMgTbTc; *om.* Pf

²⁵ eius *CaMgPfTb; *om.* Tc

11

[*Quod archiepiscopus post suam consecrationem ab¹ apostolico² pallium debeat³ suscipere, et fidem suam ibidem exponere*]⁴. *Ex⁵ decretis Damasi pape, cap. i⁶*

Quoniam quidam metropolitanorum fidem suam secundum priscam consuetudinem sancte sedi apostolice exponere⁷ detrectantes, usum pallii neque expetunt⁸, neque percipiunt, ac per hoc episcoporum consecratio viduatis ecclesiis non sine periculo protelatur, placuit ut quisquis metropolitanus ultra tres menses consecrationis sue⁹ ad fidem suam exponendam, palliumque suscipiendum ad apostolicam sedem non miserit, commissa sibi careat dignitate, sitque licentia metropolitanis aliis post secundam et tertiam commonitionem¹⁰ viduatis ecclesiis cum consilio¹¹ Romani pontificis¹² ordinando episcopos¹³ subvenire. Si vero consecrandi episcopi negligentia provenerit, ut ultra tres menses ecclesia viduata¹⁴ consistat, communione privetur quoisque aut loco cedat, aut se consecrandum prebere non differat. Quod si ultra quinque menses per suam negligentiam retinuerit viduatam ecclesiam, neque ibi neque alicubi consecrationis donum percipiat, immo metropolitani sui iudicio cedat.